E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos para KARINA SCHMID BERGER.

Karina nasceu em 30 de julho 1981 é moradora do bairro Esplanada na

cidade de Colatina-ES. Possui formação em enfermagem e Assistente Social, se

especializando e vários cursos voltados para as duas áreas de atuação, como

Especialização em Enfermagem em Home Care, Serviço Social em Saúde Coletiva,

Enfermagem do Trabalho e Saúde da Família.

Apaixonada pela profissão na área da saúde sempre procurou se aperfeiçoar

fazendo diversos cursos profissionalizantes para estar a cada dia mais apta a fazer o

melhor por cada paciente.

No período de 2014 a 2019 – Prestou serviços como Enfermeira da Estratégia

Saúde da Família, Assistência à população e Coordenação de Equipes de Saúde no

Município de Colatina, pela ORDESC (Organização para Desenvolvimento Social e

Cidadania).

Em 2020- Exerceu suas funções como Enfermeira da Estratégia Saúde da

Família no Município de São Roque do Canaã (PSF Vila Verde) pelo Hospital Santa

Casa de Misericórdia de Colatina, Coordenando Equipes e prestando Assistência a

Comunidade;

Ainda em 2020- Trabalhou como Enfermeira da Estratégia Saúde da Família

pelo ICEPI/ SESA deste Município. E em 2021 a 2024 (3 anos) - Enfermeira da

Estratégia Saúde da família do Município de Colatina, Atuando na UBS de Itapina,

na Coordenação de Equipe de Saúde da família e prestando Assistência a

população.

Karina, como outros muitos enfermeiros, trabalham para promover mais do

que o cuidar das feridas, dores e das doenças, trabalham desenvolvendo ações que

promovem a saúde, o autocuidado e o bem-estar da comunidade onde está inserida.

Sendo assim, é uma satisfação em homenageá-la pelos excelentes serviços

prestados a sociedade colatinense.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos

Anais deste Poder Legislativo, está Moção de Aplausos para KARINA SCHMID

BERGER.

Sala das Sessões,
Em, 28 de junho de 2024.

____________________________________
SD Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003900320036003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 28/06/2024 14:38

Checksum: 84D55E6FD4718FEC7F8068BE8B7873A522405DDBB6AFDEBCDD1899D0B3C4A222

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.